D et in granis facit, ita ut omnia haec per eamdem humiditatem virescant. Similiter anima in suavisimo calore fidei, et in fortissima patientia ad tolerandas omnes injurias hominem confortat, et opera quæ non bene vivendo prius operatus est, et in quibus eam præstare non licebat, fugienda sibi proponit. Sic quoque eum in bonis operibus fructiferum et in sanctis virtutibus virescere facit. Niveum etiam frigus idem aer aliquando super terram mittit, quod ipsam totam obtegit, et per quod ad germinandum calefit, unde et illa ex se frigus suum educit, quousque ad fructiferum officium suum germinando interius præparetur, ac sic deinde viriditatem fractai cunctorum germinantium infert. Anima namque hominem a gustu operum suorum,

quibus cum velut molendinum circuire cogit, temperat, quoniam ipsa aer ille est qui sanguinem, per quem homo sensum et intellectum capit, fluere facit. Ipsa etiam carnem sudorem emittere facit, per cuius calorem homo sensum, et per cuius humorem, qui frigidus et humidus est, intellectum habet, et ideo omnis fructus operam ejus in sensualitate et in intellectu constat.

*Quod ex aere et aves ad volandum subvehantur, et etiam quidam pisces in aquis ita ut aliquandiu sine pastu vivant nutritantur; quod in hunc modum homo non carnis, sed animæ desideria sequens, et per contemplationem volet, et Scripturarum suavitate pascatur.*

LXXXIII. Quædam etiam volatilia, quæ magnæ fortitudinis sunt, in æstate in eundem aerem voluntia ab ipso confortantur, ipseque aer aliquando in flumina descendens quosdam magnos pisces confortat, ita ut aliquandiu sine pastu esse possint. Similiter cum anima corpus ad consensum suum traxerit, in altitudinem cœli, velut avis in aerem, volat, et sicut avis sine aere volare non valet, sic nec corpus per se, sed per animam movetur. Sed cum homo desideriis animæ aliquando consenserit, in charitate Dei totus ardet, sicque de die in diem in jucunditate æternæ lœtitiae volans, in speculativa fide et in sapientia sanctorum Scripturarum delectatur, quarum suavitate invisibiliter pascitur et confortatur, velus piscis qui per aerem et per fluxum aquarum confortatus, in aquis sine pastu interdum vivit.

*Quod et mare et flumina per aerem, et per venas sanguine infusas corpus, et per virtutes animæ moveantur, quibus sicut terra rivulis irrigata bonorum germina operum proferat.*

LIX. Iste etiam aer cum aquoso aere mare movet, a quo flumina divisa fluunt, quæ terram irrigant et confirmant, quod etiam venæ sibi connexæ totum hominem cum sanguine confortantes ostendunt. Anima quoque, quæ aërea est, et per quam omnia opera hominis quemadmodum per aerem omnes fructus terræ perficiuntur, per gratiam Spiritus sancti homini opera sua proponit, ut per cogitationes, quæ velut mare inundant, utilia et inutilia discernat. Idem etiam homo naufragium sëpe patitur, cum per bonas cogitationes animæ non consentiens, de peccatis suis in magnam confusionem dimergitur, et sic in gravissimo labore cum nave cogitationum remigat, nisi per inspirationem Spiritus sancti supra petram, qui Christus est, eas edificet. Cum enim mens hominis per varias virtutes dilatata ad laudem Dei erigitur, stabile fundamentum supra petram ædificat, quod ventis, id est variis temptationibus diaboli, moveri non possit, quia quemadmodum venæ cum nervis humanum corpus ne dissolvatur confirmant, sic virtus humilitatis bona opera ne per elationem dissipentur connectit et confirmat. Flumina namque rivalos educunt, terram viriditatem sua adjuvando, quæ omnia per prædictum aerem moventur, qui calore et humiditate sua